
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

All’Albo on line  

Al Sito web sezione AT –Bandi di gara e contratti 

  

  

Oggetto: rettifica del provvedimento di pubblicazione della  graduatoria  definitiva  avviso 

interno/esterno di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il ruolo di esperto 

e tutor interno/esterno/collaborazioni plurime nell’ambito  del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”.  

 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37651 

Titolo Learning with Stem 

CUP: D94D23004650006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il proprio atto prot. n. 3880/VII del 09/05/2024 con il quale si determina la pubblicazione della 

graduatoria definitiva del Progetto indicato nell’ oggetto;  

VISTA  la comunicazione della dott.ssa Martina Guzzetti, acquisita al prot. nr. 2876/VII del 

22/04/2024 di rinuncia all’incarico di esperto per motivi personali; 

 

DECRETA  

la rimodulazione e contestuale ripubblicazione della graduatoria definitiva di merito per il 

conferimento al personale docente interno/esterno di incarichi di esperto e tutor, gruppo di Lavoro per 

l’Orientamento e il Tutoraggio per le STEM, gruppo di lavoro per il multilinguismo, da impiegare nella 

realizzazione dei moduli afferenti i progetti di cui al DM 65/2023: 

 

Linea di intervento A 

 

 Nr. 8 Esperti - nr. 8 Tutor: Percorsi di orientamento e formazione STEM  

 Nr. 2 Esperti - Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie  

 Nr. 5 Esperti -  nr. 5 Tutor: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti  

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
36

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U
P

G
IC

86
90

01
 -

 A
65

D
7A

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

12
 -

 1
4/

05
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

Gradi Titolo Esperto Tutor Ore Edizioni 

Infanzia Ed è subito Matematica 1 1 30 1 

Infanzia Lingua Inglese 1 1 18 1 

Primaria  Coding programma il futuro  2 2 60 2 

Primaria  Speak up 1 1 18 1 

Primaria  Matematica con il CLIL 1 1 18 1 

I grado Potenziamo la matematica con le STEM 1 1 30 1 

I grado Impariamo un metodo 1 1 30 1 

I grado Impariamo un metodo 1 1 30 1 

I grado Laboratorio di Robotica 2 2 60 2 

I grado Orientamento 2 0 22 2 

I grado Certificazione Delf 1 1 18 1 

I grado Certificazione Key 1 1 18 1 

Totale 15 13 352 15 

 

Linea di intervento A 

 

 nr. 5 unità - Gruppo di Lavoro per l’Orientamento e il Tutoraggio per le STEM 

 
Attività tecnica del gruppo di 

lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo UCS Team 

172 ore 5 unità 

 

Linea di intervento B  

 

 Nr. 2 Esperti - Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti   

 Nr. 1 unità - Gruppo di Lavoro per il Multilinguismo 

 

Titolo Esperto Tutor Ore Edizioni 

Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: Livelli B1-B2-C1 1 0 40 1 

Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: CLIL 1 0 40 1 

Totale 2 0 80 2 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo: UCS Team-Gestione 43 1 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
36

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U
P

G
IC

86
90

01
 -

 A
65

D
7A

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

12
 -

 1
4/

05
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNI LINEA INTERVENTO A 

PROFILO ESPERTO INTERNO  

Pr. Nominativo Punteggio Infanzia Primaria Sec. I grado 

1 Festuccia Camilla 32   X 

2 Avitabile Roberto 25  X  

3 Grasselli Emanuele 25   X 

4 Moretti Elena 18   X 

5 Alunni Solestizi Luisa 16   X 

6 Calzuola Isabella 16  X  

 

PROFILO ESPERTO ESTERNO  

Pr. Nominativo Punteggio Infanzia Primaria Sec. I grado 

1 Piampiano Manuela 12 X   

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR INTERNI LINEA INTERVENTO A 

PROFILO TUTOR INTERNO  

Pr. Nominativo Punteggio Infanzia Primaria Sec. I grado 

1 Maggiurana Donatella 39 X   

2 Maggiurana Donatella 39  X  

3 Grasselli Emanuele 30   X 

4 Ioli Gerardina 28   X 

5 Biscarini Fiammetta 27   X 

6 Alunni Solestizi Luisa 24   X 

7 Avitabile Roberto 23   X 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
36

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U
P

G
IC

86
90

01
 -

 A
65

D
7A

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

12
 -

 1
4/

05
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

8 Orazi Alessandra 23  X  

9 Dell'Uomo Gresia 22   X 

10 Scarabotta Simona 18 X   

11 Tritini Giovanna 17   X 

12 Puccetti Silvia  13  X  

13  Puccetti Silvia  13  X  

Si procederà all’affidamento degli incarichi con lettera di nomina (interni), con contratto di prestazione 

occasionale (esterni), ai docenti utilmente collocati nelle graduatorie definitive per i profili esperto e tutor, 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le Stem e il multilinguismo (Linea Intervento A), 

Gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea Intervento B). 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROFILO GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO - LINEA INTERVENTO A 

 

Pr. Nominativo Punteggio 

1 Francescaglia Angela 37 

2 Turri Emanuela 37 

3 Fabi Monia 23 

4 Dell'Uomo Gresia 14 

5 Scarabotta Simona 14 

6 Tritini Giovanna 11 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROFILO GRUPPO DI LAVORO PER IL 

MULTILINGUISMO LINEA INTERVENTO B 

 

Pr. Nominativo Punteggio 

1 Dell'Uomo Gresia 14 

 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
36

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U
P

G
IC

86
90

01
 -

 A
65

D
7A

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

12
 -

 1
4/

05
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

TABELLA RIEPILOGATIVA GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERT/TUTOR 

INTERNI/ESTERNI LINEA INTERVENTO A – ASSEGNAZIONE EDIZIONI/MODULI 

 

Gradi Titolo Ore Moduli 
Interni Esterni 

 Esperti Tutor Esperti Tutor 

Infanzia Ed è subito Matematica 30 1  nessuna istanza Scarabotta Guzzetti   

Infanzia Lingua Inglese 18 1  nessuna istanza Maggiurana     

Primaria  
Coding programma il 

futuro  

30 1 Calzuola Puccetti     

30 1 Calzuola Puccetti     

Primaria  Speak up 18 1 Avitabile Maggiurana     

Primaria  Matematica con il CLIL 18 1  nessuna istanza Orazi     

I grado 

Potenziamo la matematica 

con le STEM 30 1 Alunni Solestizi Avitabile     

I grado Impariamo un metodo 30 1 Moretti Grasselli     

I grado Impariamo un metodo 30 1 Grasselli  Tritini     

I grado Laboratorio di Robotica 
30 1 Festuccia Ioli     

30 1 Festuccia 
Alunni 

Solestizi     

I grado Orientamento 
11 1 Grasselli  no tutor     

11 1 Moretti no tutor     

I grado Certificazione Delf 18 1  nessuna istanza Dell'Uomo     

I grado Certificazione Key 18 1  nessuna istanza Biscarini     

Totale 352 15 10 13 1 0 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso il ricorso al TAR entro 60 giorni o al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione delle stesse.  In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima 

divulgazione, si dispone la pubblicazione delle stesse all’Albo pretorio on line per la pubblicità legale sul sito 
web istituzionale. https://istitutocomprensivoperugia5.edu.it/ 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Fabio Gallina    

                 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

        

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
36

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U
P

G
IC

86
90

01
 -

 A
65

D
7A

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

12
 -

 1
4/

05
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it
https://istitutocomprensivoperugia5.edu.it/

		2024-05-14T17:16:17+0200
	FABIO GALLINA




